关于漳州师范学院本科课堂教学优秀奖评奖通知

根据《漳州师范学院本科课堂教学优秀奖评奖实施办法》（漳师院［2009］170号）文件精神，我院将评选2010～2011学年的本科课堂教学优秀奖。现就相关事宜通知如下：

1、评选条件、评选办法依照漳师院［2009］170号文件要求。已获2009～2010学年课堂教学优秀奖的教师不参加本年度的评选。

2、根据漳师院［2009］170号文件的参评比例和各教学单位的教师数测算出2010～2011学年的参评教师数及评比一、二等奖数额。（见附件1）

3、评选时间安排

	进  程  内  容
	时  间  安  排

	各教学单位教学秘书受理本单位教师报名截止时间
	10月30日

	教学单位评审小组进行初选时间
	10月30日－12月30日

	上报参评教师名单（二等奖备案，一等奖参评）
	2010年3月10日前

	教务处公布一等奖参评选教师名单
	3月20日前

	院评选专家组评选并产生获奖名单
	4月1日～6月1日

	院教学工作委员会审定通过获奖名单、公示评选结果及表彰
	6月23日前

                                        漳州师院教务处

                                     二0一0年十月十八日

附件1：
2009～2010学年上学期漳州师范学院各教学单位

任课教师统计表

	序号
	系别
	教师数
	参评数（10%）
	可申报一等奖人数(差额按一等奖人数+1申报)
	最终获一等奖人数（4%）
	最终获二等奖人数（6%）

	1
	历史系
	34
	4
	3
	2
	2

	2
	外语系
	82（专业课）
	8
	4
	3
	5

	54（大学英语）
	5
	3
	2
	3

	3
	生物系
	48
	5
	3
	2
	3

	4
	教育系
	58
	6
	3
	2
	4

	5
	管理系
	42
	4
	3
	2
	2

	6
	艺术系
	27
	3
	2
	1
	2

	7
	政法系
	66
	7
	4
	3
	4

	8
	计算机系
	54
	5
	3
	2
	3

	9
	新闻系
	34
	3
	2
	1
	2

	10
	数学系
	46
	5
	3
	2
	3

	11
	化学系
	56
	6
	3
	2
	4

	12
	物电系
	63
	6
	3
	2
	4

	13
	经济系
	44
	4
	3
	2
	2

	14
	体育系
	42
	4
	3
	2
	2

	15
	中文系
	67
	7
	4
	3
	4

	16
	网络中心
	9
	1
	2
	两单位合评，择优取一等奖一名、二等奖一名

	17
	计算中心
	10
	1

	合计
	836
	84
	51
	34
	50

附件2：
漳州师范学院本科教学优秀奖一等奖申报推荐表
	姓名

	性别

	出生年月

	最后学历

	所在教学单位

	职称

	承担课程名称

	学时

	学分

	课程性质

	课程开课学期

	上课地点

	上课时间

	本人申请（包括教学理念、教学改革、教学成效、教学特色）：

	以上由本人填写，以下由教学单位填写

	教学单位意见（包括教学单位评选小组听课和同行教师的意见、学生测评）：

系主任          年   月    日

                              单位盖章

教务处制

附件3：
            教师课堂教学质量评价表（学生用表）
教师：      课程：             系别     年级     班        年  月  日
	项目
	评 价 标 准
	最高分值
	评估分值

	教学态度

（20分）
	1、依法执教、恪尽职守、严谨笃学
	5

	2、教书育人、为人师表*
	5

	3、教学认真负责，关心学生思想和学业的提高
	5

	4、认真辅导和批改作业，重视教学反馈，注意总结改进教学工作
	5

	教学内容

（30分）
	1、内容紧扣专业培养目标丰富充实，组织合理，逻辑性强，既不照本宣科也不脱离教材，注意理论联系实际
	9

	2、概念准确，分析透切
	9

	3、重点突出，讲清难点，阐明疑点，举例恰当
	9

	4、吸收科研（或教研）新成果
	3

	教学方法

（30分）
	1、方法得当，有启发性，积极发展学生思维
	6

	2、讲授熟练，条理清楚
	6

	3、教学时间利用充分，分配合理
	5

	4、用普通话或外语讲课，话音标准，语言简炼、形象生动
	5

	5、板书设计合理，板书板画规范（或熟练使用现代教育技术）；实验操作准确规范
	8

	教学效果

（20分）
	1、认真学习后对本课的要求基本掌握，并能理解和解决一些实际问题
	10

	2、从教学过程中同学的学习积极性、兴趣、热情和纪律等方面评价效果
	10

	总分

	评  语
	优点：

不足或建议：

说明：评估请在各指标评估分值栏内填上适当的分数，然后将各指标的分值累加而得总分。

附件4：

 漳州师范学院课堂教学优秀奖评审表
	课程名称：               ____ 系别：       ____ 专业、年级            班：
任课教师：           ___   填写日期：      年   月   日      总得分：

	结构指标
	单  项  指  标
	最高分值
	评判分值

	教学态度

（18分）
	1、依法执教、恪尽职守、严谨笃学
	4

	2、教书育人、为人师表*
	4

	3、认真备课，教材熟悉，讲稿完整
	5

	4、严格按教学大纲和教学进度表组织授课，准时上下课
	5

	教学内容

（32分）
	1、内容紧扣专业培养目标丰富充实，组织合理，逻辑性强，既不照本宣科也不脱离教材，注意理论联系实际
	9

	2、概念准确，分析透切
	9

	3、重点突出，讲清难点，阐明疑点，举例恰当
	9

	4、吸收科研（或教研）新成果
	5

	教学方法

（32分）
	1、方法得当，有启发性，积极发展学生思维
	8

	2、讲授熟练，条理清楚
	8

	3、教学时间利用充分，分配合理
	5

	4、用普通话或外语讲课，话音标准，语言简炼、形象生动
	4

	5、教学中机智地处理偶发事件
	2

	6、板书设计合理，板书板画规范（或熟练使用现代教育技术）；实验操作准确规范
	5

	教学效果

（18分）
	1、课堂秩序好，气氛活跃，学生学习积极性、主动性充分调动
	5

	2、完成教学任务，达到教学目的
	5

	3、学生对本次课堂教学的评价(抽查的平均分×8%)
	8

	评  语
	优点：

不足或建议：

	注： 1、请在你评判分值栏填上恰当的分值。
2、*教书育人包括：（1）教师的仪表、情感等对学生的示范作用；（2）结合教

学内容进行人生观、价值观等方面的教育；（3）对学生严格要求、严格管理。
3、计分方法：请将各项的分相加，填入表头总得分处。

评审专家(签名)

附件5：
漳州师范学院本科教学优秀奖一等奖专家评议表
	姓名

	性别

	出生年月

	最后学历

	所在教学单位

	职称

	承担课程名称

	学时

	学分

	课程性质

	课程

开课学期

	上课地点

	上课时间

	听课专家评议（包括教学理念、教学改革、教学成效、教学特色、学生测评）：

                                                  专家签名：

年   月    日

教务处制